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شاخص

رشد 30 درصدی قیمت زعفران 
در بورس 

قیمت زعفران که از فصل برداشت سال قبل و با 
وجود مداخله دولت و خرید حمایتی، در مقادیر 
حداقلی بین 8 تا 9 میلیون تومان قرار گرفته بود، 
به تازگی رشد کرده است. گفتنی است با وجود 
رشد نرخ ارز و صادراتی بودن زعفران، نرخ این 
محصول در بازار رشد نکرد و حتی در اردیبهشت 
ماه به محدوده 7.6 میلیون تومان هم سقوط 
کرد. اما در چند هفته اخیر و بعد از اعلام مواضع 
وبرنامه های جدید سازمان تعاون روستایی 
برای حمایت از کشاورزان، قیمت ها حدود 30 
درصد رشد کرده و به حدود 10.5 میلیون تومان 
رسیده است. تعاون روستایی قیمت زعفران 
را حداقل 16 میلیون تومان اعلام کرده است. 
گفتنی است هم اکنون با توجه به دلار 20 هزار 
تومانی، هر کیلو زعفران ایران حدود 500 دلار 
و کمتر فروخته می شود در حالی که در سال 97 

بالای 1500 دلار بود! 

بازار خبر

اخبار

وزیر راه: شایعه »پشت بام 
خوابی«، کار ضد انقلاب بود

مهر - وزیر راه و شهرسازی با تکذیب موضوع اجاره 
پشت بام ها، گفت: من چنین چیزی نشنیده ام. 
بعید می دانم صحت داشته باشد.  این اخبار ضد 
انقلابی در فضای مجازی زیــاد دیــده می شود و 
مردم به آن ها توجه نکنند. محمد اسلامی درباره 
ساخت خانه های 25 متری نیز گفت: وزارت راه و 
شهرسازی هیچ گاه چنین طرحی نداشته است. ما 
به هیچ وجه من الوجوه چنین طرحی نداشته ایم. 
طبق طرح جامع مسکن در الگوی مصرف مسکن، 
واحد مسکونی زیر 75 متر در طرح جامع جایی 
ندارد. اگر کسی چنین ادعایی کرده، ما نبوده ایم 

و آن را تأیید نمی کنیم.

 جزئیات عرضه اولیه »سیتا« 
در بورس

خبرگزاری دانشجو- سازمان بورس در اطلاعیه 
ای جزئیات عرضه اولیه شرکت سرمایه گذاری 
سیمان تامین »سیتا«را در روز چهارشنبه 11 تیرماه 
اعلام کرد. بر این اساس  هر کد حقیقی و حقوقی 
می تواند حداکثر 800 سهم در بازه قیمتی 1490 
تا 1575 تومانی ثبت سفارش انجام دهد. بنابراین 
نقدینگی مورد نیاز برای خرید سقف تعداد این عرضه 
اولیه یک میلیون و 260 هزار تومان خواهد بود. 
البته با توجه به ورود معامله گران تازه وارد به بورس 
در هفته های اخیر )با فرض مشارکت سه میلیون و 
800 هزار نفری( پیش بینی می شود به هر نفر حدود 
345 سهم تخصیص داده شود که مبلغ مورد نیاز 

برای خرید آن حدود 545 هزار تومان خواهد شد. 
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مدیرعامل آبفای استان تهران: 

 تصفیه خانه ششم تهران 
حتما اواخر تیر افتتاح می شود 

حسین بردبار-  موضوع افتتاح تصفیه خانه 
شماره 6 تهران مدت هاست نقل محافل خبری 
است و سال گذشته در اخبار صداوسیما وعده 
آن بــرای اسفند سال 98 مطرح شد تا این که 
مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران درپاسخ به 
اعضای شورای شهر پایتخت وعده افتتاح آن را در 
خرداد مطرح کرد اما در آستانه نیمه تیر، هنوز این 
وعده عملیاتی نشده است لذا به سراغ محمدرضا 
بختیاری، مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران 
رفتیم تا سرانجام این بدقولی ها را جویا شویم. 
وی اعــلام کــرد: این تصفیه خانه مراحل تست 
نهایی را طی می کند و آن طور که دوستان آب 
منطقه ای گفته اند ظرف ده دوازده روز آینده به 
بهره برداری می رسد؛ تقریباً کار تمام شده و دارد 
مراحل آزمایشی را می گذراند و حتما در تیرماه به 
بهره برداری می رسد. وی افزود: خیلی از منابع 
آب تهران به دلیل کرونا از پیش مصرف  شده 
است و خیلی از منابع آب مان را پیش خور کردیم 
و با آمدن تصفیه خانه ششم تا آخر تیرماه در واقع 
منابع جدید را وارد مدار می کنیم. ما آب فراوانی 
داریــم ولی تاسیسات مان محدود است،یعنی 

تاسیساتی که از این آب استفاده کنیم نبود.

 تعلیق 2500 کارت بازرگانی
 به دلیل بازنگرداندن ارز 

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: با توجه به 
اعلام قبلی، در هفتم تیرماه کارت بازرگانی 2500 
صادرکننده ای که رفع تعهد ارزی آن ها صفر بوده 
است، تعلیق شد. به گزارش فارس، حمید زادبوم در 
نشست خبری با اشاره به تعلیق کارت های بازرگانی 
صادرکنندگانی که رفع تعهد ارزی نداشته اند، 
گفت: با توجه به اعلام قبلی در هفتم تیرماه کارت 
بازرگانی 2500 صادرکننده ای که رفع تعهد ارزی 
آن ها صفر بوده است تعلیق شد. وی گفت: تا پایان تیر 
ماه نیز کارت بازرگانی تولیدکنندگانی که صادرات 
داشته اند و رفع تعهد ارزی آن ها صفر بوده تعلیق 
خواهد شد. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 
درباره این که این 2500 صادرکننده چه مقدار از 
27/5 میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات را که به 
کشور بازنگشته است، به خود اختصاص می دهند، 
گفت: فعلا این موضوع را سازمان توسعه تجارت 
احصا نکرده اما قطعا اطلاعات مربوط به این موضوع 

در اختیار بانک مرکزی است. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

توضیحات دیروز وزیر راه و معاون وی، برخی 
ابهامات مصوبه افزایش اجاره بها را شفاف 
کرد که بر اساس آن، سقف افزایش اجاره بها 
صرفاً برای قراردادهای تمدید اجاره است. 
همچنین تمام اجــاره نامه هایی که تاریخ 
سررسید آن ها رسیده با رعایت سه شرط، تا 
سه ماه بعد از کرونا و حداکثر یک سال به طور 
خودکار تمدید می شود.به گزارش فارس، 
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در گفت 
و گو با برنامه »پیک نیمروزی« رادیو ایران، به 
تشریح مصوبه اخیر هیئت دولت درخصوص 
تعیین سقف افزایش اجاره بها پرداخت و در 
بیان بند اول این مصوبه گفت: رقم افزایش 
قیمت اجاره بها برای مستاجرانی که تاکنون 
برای تمدید قــرارداد اجاره با موجر توافق 
نکرده اند و سررسید قرارداد آن ها از تاریخ 
9 تیرماه به بعد است، با حداکثر  25 درصد 
افزایش برای شهر تهران، 20 درصد برای 
کلان شهرها و 15 درصد برای سایر شهرها 
اعمال می شود. به گزارش خراسان، این در 
حالی است که پیشتر، این ابهام وجود داشت 
که در صورت تعیین سقف برای قراردادهای 

جدید، مبنای تعیین نرخ چه خواهد بود؟
از سوی دیگر محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی نیز با حضور 
در بخش خبری 21 یک شنبه شب سیما 
توضیح داد: تمام اجاره نامه هایی که تاریخ 
سررسید آن ها رسیده است، از امروز با صدور 

مصوبه جدید و میزان افزایش اجاره بهای 
مصوب، خودکار تمدید می شوند.وی در 
ــزام( تمدید قــرارداد  ادامــه بر سه شرط )ال
تاکید و اظهار کرد: شرط اول این است که 
مستأجر در دوره اجــاره فعلی به تعهدات 
خود عمل کرده باشد و مستأجری که موجب 
ضرر و زیان مالک شده باشد، مشمول این 
تمدید نمی شود. )وی البته مشخص نکرد 
که این شرط چگونه و توسط چه مرجعی 
باید احراز شود.( دوم این که در صورتی که 
مالک در دوره اجــاره، قصد فروش رسمی 
ملک را داشته باشد مستأجر باید در مدت 
دو ماه، ملک را تخلیه کند و شرط آخر این 
که مستأجر سقف اجاره ای را که تعیین شده 
است، قبول نکند که این شروط، مشمول 
با اشاره  این مصوبه نیست.محمودزاده 
به الــزام انجام تمام معاملات از طریق کد 
رهگیری، اظهار کرد: ما همزمان در سامانه 
ــلاک فعال هستیم و به زودی  اسکان ام
واحدهای خالی شناسایی می شوند و این 
کد رهگیری بــرای شناسایی واحدهایی 
ــت کــه مستأجران در آن جــا زندگی  اس
می کنند. بــه گـــزارش خــراســان، بدین 
ترتیب می توان چهار حالت را برای توافق 
مستاجران و موجران در نظر گرفت و گفت 
که مصوبه اخیر، دست مستاجران را برای 
تمدید قرارداد باز می گذارد. جدول زیر این 

چهار حالت را نشان می دهد:

فرمانده نیروی هوافضای سپاه برای سومین بار طی 
یک ماه اخیر در جلسه ای مشترک با برخی مسئولان 
صنعتی و خودرویی شرکت کرد تا مشخص شود عزم 
این نیرو برای همکاری جهت ارتقای فناوری صنعت 
خودرو جدی است.به گزارش فارس، سردار امیرعلی 
حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در حاشیه 
بازدید از پژوهشکده خودروی دانشگاه علم و صنعت 
ایران و در جمع خبرنگاران، اظهارکرد: امروز برای 
مذاکره و تعامل در بحث خودروسازی به دانشگاه 
علم و صنعت آمده ایم و اخبار بسیار خوبی دارند و 
حرکت خوبی آغاز شده و این ریل گذاری که در بحث 
خودرو شده آینده بسیار خوبی دارد.فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه با اشاره به گذشت 60 سال از تاسیس 
صنعت خودروسازی در کشور، گفت: امروز می بینیم 
مدیران بسیار خوبی در صنعت خودروسازی کشور 

و وزارتخانه مربوط حضور دارنــد و مصمم هستند 
وابستگی را قطع کنند.وی افزود: البته نباید انتظار 
کار ویژه ای را در کوتاه مدت داشت اما این ریل گذاری 
ما را به نقطه خوبی خواهد رساند. سردار حاجی زاده 
با بیان این که در بخش های فناوری و برخی قطعات 
که وابستگی وجــود داشته، بــرای بومی سازی آن 
ها کمک خواهیم کرد، تاکید کرد: از سویی آدرس 
صنعت گران و شرکت های دانش بنیان داخل را ما 
بیشتر از دیگران می دانیم، در این زمینه در حال کمک 
به خودروسازان هستیم و بنا نیست تصدی گری کنیم 
و وارد مقوله خودروسازی شویم. سردار حاجی زاده 8 
خرداد از نمایشگاه دستاوردهای جدید ایران خودرو 
دیدن کرده و همچنین 19 خرداد نشست مشترکی 
با سرپرست و معاونان وزارت صمت و مدیران عامل 

صنایع خودروسازی کشور برگزار کرده بود.

بازار سرمایه کشور بعد از یک ماه روند صعودی در 
آستانه فتح قله 1.5 میلیون واحد با افزایش فشار 
فروش و استراحت شاخص کل مواجه شد. دیروز 
شاخص کل بورس با 10 هزار واحد افت به محدوده 
یک میلیون و 482 هزار واحد بازگشت اما برخلاف 
روز یک شنبه، در نیمه دوم بازار تقاضا تقویت شد تا 
امیدها به رشد شاخص در بازار امروز افزایش یابد.به 
گزارش خراسان، روند افزایش عرضه و کاهش قیمت 
ها که از دقایق پایانی معاملات روز یک شنبه آغاز شده 
بود، دیروز هم ادامه یافت و طی 1.5 ساعت ابتدایی 
معاملات، شاخص حدود 30 هزار واحد افت کرد 
تا 40 هزار واحد از سطح 1.5 میلیون واحد فاصله 
بگیرد. اما از نیمه دوم معاملات )ساعت 10:30 تا 
12:30( ورق به طرز معناداری برگشت و 20 هزار 
واحد از 30 هزار واحد افت جبران شد تا شاخص کل 

نهایتا با افت 10 هزار واحدی به کار خود پایان دهد.

فردا عرضه اولیه سیتا انجام می شود	 
این در حالی است که عرضه اولیه سهام شرکت 
سرمایه گذاری سیمان تامین اجتماعی نیز قطعی و 
اطلاعیه رسمی آن برای روز چهارشنبه منتشر شد. 
هر سهم این شرکت با قیمت 1575 تومان عرضه 
خواهد شد که به معنی ارزش بازار 17 هزار میلیاردی 
این شرکت در روز عرضه است. این شرکت همانند 

صباتامین دیگر زیرمجموعه شستا یک عرضه اولیه 
بزرگ در بازار سرمایه محسوب می شود اما تجربه 
عرضه اولیه شستا و صباتامین در فروردین امسال 
نشان می دهد نقدینگی سرشار موجود در بازار 

سرمایه به راحتی این نقدینگی را تامین می کند.

بازگشت بازار به مدار صعود؟	 
لذا انتظار ایجاد فشار فروش مضاعف به خاطر این 
ــدارد. بر همین اســاس برخی  عرضه اولیه وجــود ن
امیدوارند شاخص کل برای عبور از 1.5 میلیون 
واحد کار خیلی سختی نداشته باشد چرا که اولا اثر 
روانی این سطح کمتر از یک میلیون واحد است و ثانیا 
اخبار منفی متعددی که در نیمه دوم اردیبهشت منجر 
به اصلاح سه هفته ای بورس شده بود، وجود ندارد. 
در آن مقطع، خبر عرضه سهام عدالت، پیش فروش 
خودرو و رفتار هیجانی تازه واردها منجر به سه هفته 
اصلاح شد تا شاخص توان کافی برای عبور از یک 
میلیون واحد را ذخیره کند. اما بعد از تغییر شرایط 
ثبت نام خودرو و نمایان شدن میزان واقعی عرضه 
سهام عدالت، بازار از 7 خرداد دوباره صعودی شد اما 
در مقطع فعلی، فقط اثر روانی 1.5 میلیون واحد بر 
سر بازار است و برخی اخبار مثبت مثل کاهش کارمزد 
معاملات، افزایش نرخ ارز و شرایط بازارهای جهانی 

هم می تواند به بازار کمک کند. 

رفع ابهام مسئولان وزارت راه از مصوبه اخیر اجاره بها 

3 شرط تمدید قرارداد اجاره 

نتیجهموضع مستاجرموضع موجرالزامات

موجر تعهدات خود را انجام داده 

 و مالک قصد فروش ملک 

را ندارد
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تمدیدقصد تمدیدقصد عدم تمدید
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تمدیدقصد تمدیدقصد تمدید

استراحت بورس در مرز 1.5 میلیون واحد 

همکاری هوافضای سپاه و خودروسازان جدی تر  شد 
سردار حاجی زاده در سومین دیدار خودرویی خود طی یک ماه اخیر اعلام کرد در زمینه 

فناوری به خودروسازان کمک می کنیم و دنبال تصدی گری نیستیم 


